
● Název případu 

Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Chomutovsku – Infotabule 

 

● Abstrakt 

Cílem projektu je pomoci turistům se zorientovat v regionu Chomutovsko pomocí 

jednotného informačního systému, propojit všechny obce svazku a upozornit 

zájemce na zajímavosti z celého Chomutovska. 

 

● Klíčová slova 

Turistika, informační tabule, cestovní ruch 

 

● Tematická oblast 

Cestovní ruch 

 

● Délka trvání 

2019, 2021 

 

● Motiv 

Zlepšit orientaci turistů v regionu a nabídnout jim tak nezbytný komfort pro jejich 

návštěvu. 

 

● Realizující subjekt  

DSO Chomutovsko 

 

● Frekvence realizace 

Realizováno ve 2 etapách 

 

 

 

 

 



● Lokalizace 

I. etapa: Bílence, Blatno, Boleboř, Hrušovany, Chomutov, Jirkov, Kalek, Křimov, 

Nezabylice, Otvice, Pesvice, Spořice, Strupčice, Údlice, Všestudy 

II. etapa: Březno, Černovice, Droužkovice, Hora Sv. Šebestiána, Chomutov, 

Křimov, Málkov, Nezabylice, Pesvice, Spořice, Strupčice, Vrskmaň, Všehrdy, 

Výsluní, Vysoká Pec. 

 

● Financování  

I. etapa: 

Celkové výdaje: 502 930 Kč 

Způsobilé výdaje: 502 930 Kč 

Národní dotace: 251 465 Kč 

Vlastní výdaje: 251 465 Kč 

 

II. etapa: 

Celkové výdaje: 674 279 Kč 

Způsobilé výdaje: 674 279 Kč 

Národní dotace: 337 139 Kč 

Vlastní výdaje: 337 139 Kč 

 

Z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech, podprogramu 

„Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu“, který vyhlašuje 

Ministerstvo pro místní rozvoj. 

 

● Prvky udržitelnosti  

Udržitelnost projektu v rámci tohoto programu je minimálně 5 let. 

 

● Cílová skupina 

Návštěvníci regionu 

 



● Dopad  

Zlepšení orientace v regionu, zvýšení atraktivity obcí pro potenciální návštěvníky 

a zpřehlednění orientace uživatelů služeb cestovního ruchu regionu. 

 

● Popis případu/řešení  

I. etapa projektu obsahuje 3 aktivity: 

Aktivita A – Hlavní aktivitou je vybudování nového informačního systému 

o zajímavostech v regionu. Na informačních panelech bude umístěna základní 

jednotná informační mapa Chomutovska s vyznačením bodů zájmu v jednotlivých 

obcích regionu, atraktivních pro turisty. Doplňkově budou na panelech vždy další 

podrobnější informace vztahující se k danému místu ve formě fotografií, textu v čj. 

včetně jazykových mutacích Aj, Nj. 

Aktivita B – Propagace nového informačního systému bude zajištěna formou 

tištěného materiálu, mapy. Mapa bude k dispozici pro informační centra obcí a měst 

Chomutovska a pro návštěvníky veletrhů zaměřených na cestovní ruch, kterých se 

členské obce svazku budou účastnit. V tištěném materiálu bude zakreslena mapa 

s atraktivitami Chomutovska a trasy výletu po jednotlivých zastaveních, tj. místech 

osazení informačních tabulí. Aktivita B přímo navazuje na aktivitu A. Informace 

v letáku budou připraveny v jazykových mutacích. 

Aktivita C – Informace o konkrétních zajímavostech v místech, kde bude instalován 

soubor tabulí, informace na letáku budou připraveny v jazykových mutacích 

v anglickém a německém jazyce. 

 

II. etapa projektu obsahuje 4 aktivity: 

Aktivita A – Soubor informačních tabulí (grafický návrh, výroba, instalace, doprava) 

Aktivita B – Tisk propagačního letáku – mapy (grafický návrh letáku, tisk letáku) 

Aktivita C – Překlad do jazykových mutací Aj, Nj 

Aktivita D – Interaktivní mapa na webových stránkách svazku a členských obcí. 

Interaktivní mapa, na které jsou umístěny body zájmu z obou projektů, nabízí celou 

škálu dalších možností. Plánujete výlet s dětmi? Vyberte si zajímavá místa pro 

sportovní vyžití. Máte rádi historii železnic? Na Chomutovsku najdete hned několik 

unikátních míst, která stojí za to, abyste je navštívili. Milovníci dávné historie si 

přijdou také na své. 

Přidanou hodnotou projektu je spolupráce se spolkem Life is Skill. Na všech tabulích 

jsou osazeny čipy, které lákají děti k pohybu a poznávání svého okolí. Děti a mládež 

je naskenují svým mobilem a sbírají body v zajímavé interaktivní hře. 

 

 



● Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

Ing. Lenka Kynčilová 

manažerka svazku 

724 755 765 

l.kyncilova@dso-chomutovsko.cz 

 

https://www.dso-chomutovsko.cz/projekty/rozvoj-infrastruktury-cestovniho-ruchu-

na-chomutovsku-infotabule/ 

 

● Obrázek 

 

 

https://www.dso-chomutovsko.cz/projekty/rozvoj-infrastruktury-cestovniho-ruchu-na-chomutovsku-infotabule/
https://www.dso-chomutovsko.cz/projekty/rozvoj-infrastruktury-cestovniho-ruchu-na-chomutovsku-infotabule/


Text zpracoval/a:  Ing. Iveta Štarhová, 1. 12. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám 

prosím vědět a my text aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz  

mailto:ivs@econ.muni.cz

